
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 15.12.2022  года                               № 106-па 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Амосовского сельсовета Медвенского района от 

17.12.2021 № 115-па «Об утверждении муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области на 2022-2024 

годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

(с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области, 

Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области «Социальная 

поддержка граждан муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области на 2022-2024 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Амосовского сельсовета Медвенского 

района от 17.12.2021 № 115-па следующие изменения: 

1.1. В части «Ресурсное обеспечение программы:» Паспорта 

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области на 2022-2024 годы», слова «Общий объем финансирования 

составляет 199 033  рублей, в том числе: 

средства местного бюджета  - 199 033 рублей» заменить словами 

«Общий объем финансирования составляет 562 975,0  рублей, в том числе: 

средства местного бюджета  - 562 975,0 рублей». 

1.2.В разделе IV. «Ресурсное обеспечение Программы» слова «Объем 

бюджетных ассигнований местного бюджета определяется на основе 

решения Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района 

«О бюджете муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области на 2022 год и плановый период 2022-

2024 годы» и составляет на 2022-2024 годы 199 033 рублей, в том числе: 

2022 год – 69 033 рублей; 



2023 год – 65 000 рублей; 

2024 год – 65 000 рублей.» заменить словами «Объем бюджетных 

ассигнований местного бюджета определяется на основе решения Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района «О бюджете 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области на 2022 год и плановый период 2022-2024 годы» и 

составляет на 2022-2024 годы 562 975,0 рублей, в том числе: 

2022 год – 69 033 рублей; 

2023 год – 262 471,0 рублей; 

2024 год – 231 471,0 рублей.». 

1.3. В части «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

Паспорта подпрограммы 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области на 2022-2024 годы» слова 

«Общий объем финансирования составляет 199 033  рублей, в том числе: 

средства местного бюджета  - 199 033рублей» заменить словами 

«Общий объем финансирования составляет 562 975,0 рублей,  в том числе:  
средства местного бюджета 562 975,0 рублей». 

1.4.В разделе II. «Основные цели и задачи подпрограммы, а также 

целевые индикаторы и показатели, характеризующие эффективность 

реализации подпрограммы» слова «--выполнение мероприятий по расходам 

на программу в целях обеспечения выполнения функций органами местного 

самоуправления 

2022 год – 69 033 рублей; 

2023 год – 65 000 рублей; 

2024 год – 65 000 рублей.» заменить словами «-выполнение 

мероприятий по расходам на программу в целях обеспечения выполнения 

функций органами местного самоуправления 

2022 год – 69 033 рублей; 

2023 год – 262 471,0 рублей; 

2024 год – 231 471,0 рублей.». 

1.5. В приложении 1 «Прогнозируемые значения целевых индикаторов 

и показателей Программы, позволяющие оценить эффективность реализации 

Программы по годам» к муниципальной программы пункт 2 изложить в 

новой редакции: 

 
 Наименование 

индикаторов и 

показателей 

Программы 

единица измерения 2022 2023 2024 За период 

реализации 

Программы 

2. Выполнение 

мероприятий по 

расходам на 

программу в целях 

руб. 69 033,0 262 471,0 231 471,0 562 975,0 

В том числе:     

федеральный 

бюджет 

    



обеспечения 

выполнения 

функций органами 

местного 

самоуправления. 

областной бюджет     

местный бюджет 69 033,0 262 471,0 231 471,0 562 975,0 

внебюджетные 

источники 

    

 

1.6. Приложение 2 и 3 к муниципальной программе «Социальная 

поддержка граждан муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области на 2022-2024 годы» изложить в новой 

редакции согласно Приложению 1 и 2 соответственно к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                                                   Т.В. Иванова 

. 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 15.12.2022 № 106-па 

 

 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программы «Социальная поддержка 

граждан муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области на 

2022-2024 годы» 

 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области на 2022-2024 годы» 

 

№ 

п/п 

Цели, приоритетные 

направления и задачи 

Программы 

Сроки 

выполн

ения 

Исполнител

и 

мероприяти

й 

Направле

ния 

расходов  

Источни

ки 

финанси

рования 

Объемы финансирования (руб.) Ожидаемый 

результат (в 

натуральном 

выражении - 

целевые 

значения) 

Всего 

в том числе: 

2022г. 

 

2023г. 

 

 

2024г. 

 

Цель № 1 повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки 

Задача: обеспечение обязательств государства перед получателями. 

1.1. Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан за счет средств 

местного бюджета 

весь 

период. 

Администра

ции 

Амосовског

о 

сельсовета 

Текущие 

расходы 

Местный 

бюджет 

562 975,0 69 033,0 262 471,0 231 471,0 Реализация 

мероприятия 

способствует 

достижению 

показателей, 

указанных в 

приложении №1 



1.2. Проведение 

ежеквартального 

мониторинга хода 

реализации программы 

весь 

период 

Администра

ции 

Амосовског

о 

сельсовета 

      Реализация 

мероприятия 

способствует 

достижению 

показателей, 

указанных в 

приложении №1 

Итого по программе: 562 975,0 69 033 262 471,0 231 471,0  

 

  



 

Приложение № 3 

к муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области на 2022-

2024 годы» 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  

«Социальная поддержка граждан муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области на 

2022-2024 годы» 

 

Источники финансирования, направление 

расходов 

Всего за период 

реализации 

программы 

1-й год реализации 2-й год реализации 3-й год реализации 

Всего 562 975,0 69 033 262 471,0 231 471,0 

в том числе:     

бюджет Амосовского сельсовета 562 975,0 69 033 262 471,0 231 471,0 

областной бюджет - - - - 

федеральный бюджет - - - - 

прочие источники - - - - 

В том числе в разрезе главных распорядителей 

средств бюджета Амосовского сельсовета, 

ответственных за реализацию программы 

    

 

 


	Перечень мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2022-2024 годы»
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	«Социальная поддержка граждан муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2022-2024 годы»

